МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении образовательного
семинара по подготовке к участию
в республиканском профессиональном
конкурсе «Воспитатель года Адыгеи»
в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 26.01.2024 года № 63 «Об организации и
проведении в 2024 году республиканского профессионального конкурса
«Воспитатель года Адыгеи» (далее – Конкурс), в целях организованного
проведения Конкурса и подготовки конкурсантов  к участию в Конкурсе

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 6 и 7 февраля 2024 г. образовательный семинар по

подготовке к участию в республиканском профессиональном конкурсе
«Воспитатель года Адыгеи» в 2024 году (далее – образовательный
семинар):

6 февраля 2024 г. формат образовательного семинара –
дистанционный. Ссылка для участия размещена в программе
(прилагается);

7 февраля 2024 г. формат образовательного семинара – очный. Место
проведения: Центр  непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования Республики Адыгея
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»
(далее – ЦНППМПР) (г. Майкопа, ул. Ленина, 15).  Начало проведения
семинара -  1000 ч.

2

2. ЦНППМПР (Кесебежва Л.А.) организовать и провести
образовательный семинар с привлечением республиканского клуба
«Воспитатель года Республики Адыгея».

3. Отделу развития общего образования, реализации региональных и
этнокультурных особенностей Министерства образования и науки
Республики Адыгея (Бзасежева З.Х.) довести данный приказ до сведения
руководителей муниципальных органов управления образованием.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием
обеспечить участие в образовательном семинаре педагогических
работников, планирующих принять участие в 2024 году в Конкурсе, их
наставников, методистов и специалистов органов управления
образованием, курирующих дошкольное образование.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
начальника отдела развития общего образования, реализации
региональных и этнокультурных особенностей Министерства образования
и науки Республики Адыгея З.И. Конову.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Журавель

КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Адрес:  г. Майкоп, ул. Ленина, 15
Телефон: +7 (8772) 52 98 97

Электронная почта: mpadygea@yandex.ru
Сайт: mp01.ru

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников Республики Адыгея

ПРОГРАММА
образовательного семинара по подготовке

к конкурсу «Воспитатель года Адыгеи»
в 2024 году

Майкоп

6 февраля  2024 г.
ЦНППМПР РА

г. Майкоп, ул. Ленина,15
Заочный формат

7 февраля 2024 г.
ЦНППМПР РА

г. Майкоп, ул. Ленина,15
Очный формат

mailto:mpadygea@yandex.ru

 «Наш воспитатель - наша действительность»
 М. Горький

Цель мероприятия: познакомить участников  с критериями и требованиями
конкурсных испытаний, повысить уровень профессиональных компетенций
педагогов в области организации образовательной деятельности
дошкольников.

6 февраля 2024 г. (дистанционно)
Ссылка для подключения:
https://vk.com/call/join/DZyK8A5Y2C9uj0Fwly6uJOeOneupvMmroJwP9UUrTaI

16.00 - 16.05 – Приветственное слово (Бзасежева З.Х., консультант
Министерства образования и науки Республики Адыгея)

16.05 – 16.10 – Установка на работу  «Якорь на успех» (Кесебежева Л.А.,
директор Центра непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников ГБУ ДПО РА АРИПК)

16.10 - 16.30 – «Основные правила работы с интернет-портфолио» (Леонова
М.Н., старший  преподаватель   ЦНППМПР)

16.30 - 16.50 – «Самопрезентация конкурсанта» (Левченко С.В., методист
ЦНППМПР)

16.50 - 17.10 - Как подготовиться к конкурсному испытанию «Мастерская
педагога» (Овсянникова М.В., музыкальный руководитель МБДОУ № 4  «Жемчужинка»   МО
«Красногвардейский  район»,  победитель республиканского конкурса
«Воспитатель года» в 2023 году)

17.10 - 17.30 – Конкурсное испытание «Педагогические дебаты» (Зинюхина
С.В., Почётный работник общего образования Российской Федерации,
старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 29 «Улыбка»  МО «Город
Майкоп»)

17.30 – 17.40 - Рефлексия

7 февраля 2024 г. (очно)

Место проведения: ЦНППМПР РА г. Майкоп, ул. Ленина,15

09.30 – 10.00 – Регистрация участников семинара

10.00 - 10.05 – Приветственное слово (Бзасежева З.Х., консультант
Министерства образования и науки Республики Адыгея)

10.05 - 10.30 – «Требования к созданию презентации и видеоролика»     (Казаков
О.А., старший преподаватель ЦНППМПР)

10.30 - 10.50 – «Чем наполнить интернет–портфолио» (Титоренко Е.Е.,
заведующая МБДОУ «Детский сад № 52 «Золотой ключик» МО «Город
Майкоп», председатель республиканского клуба «Воспитатель года Адыгеи»)

10.55 - 11.15 – «Подготовка к  конкурсному испытанию  «Мероприятие с
детьми»  (Рыбакова О.В., заместитель директора по воспитательно -
методической работе», МБОУ «Образовательный центр № 18»  МО «Город
Майкоп»)

11.20 - 11.50 -   «Мастерская педагога». Представление опыта работы.
(Овсянникова М.В., музыкальный руководитель МБДОУ № 4  «Жемчужинка»   МО
«Красногвардейский  район»,  победитель республиканского конкурса
«Воспитатель года» в 2023 году)
(Никифорова О.А. учитель-логопед МБДОУ ЦРР «Жемчужинка», № 2 п. Тульский МО
«Майкопский район», призер республиканского конкурса «Воспитатель года»
в 2021 году)

11.55 - 12.15 - Рефлексия

https://vk.com/call/join/DZyK8A5Y2C9uj0Fwly6uJOeOneupvMmroJwP9UUrTaI